participantes está detalhada na Planilha de Estimativa de Quantidades e Valores – Geral e foi elaborada 

com base nas Planilhas de Estimativa de Custo as quais integram o P.A. 2017-0.054.061-7 e compõem o 

Anexo 16 (Anexos Técnicos) deste Edital. 

1.4. O valor total estimado da presente Concorrência é de R$ 85.780.026,70 (Oitenta e cinco milhões e 

setecentos e oitenta mil e vinte e seis reais e setenta centavos) conforme detalhado na Tabela dos 

Agrupamentos e Estimativas de Valores inclusa no Anexo 16 (Anexos Técnicos) deste Edital. 

1.5. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, prorrogável por igual